

Jovitiene
Direktoriaus pavaduotoja
kultūrai
Rasa Gudonienė
2021.02.01
Rudonys

**KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

2021-01-28 Nr. 3

(Veiklos laikotarpis 2020-01-02 – 2021-01-28)

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro (toliau – Centro) direktorės Jolitos Janušonienės 2018 m. vasario 12 d. įsakymu Nr.V-21 buvo paskirta atsakinga už korupcijos prevenciją. 2020 m. kovo mėn. 17 d. įsakymu Nr.V-57 buvo patvirtinta parengta Kupiškio kultūros centro korupcijos prevencijos programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas 2020-2022 metams. Programos paskirtis – korupcijos prevencijos užtikrinimas, korupcijos pasireiškimo tikimybės mažinimas, interesų konfliktų valdymo priemonės Centre.

Darbo tikslas – įgyvendinti antikorupcijos politiką Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre. Kupiškio kultūros centro veikloje vadovaujama Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija programa, Kupiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2018–2020 m. programa ir įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. Nr. TS-307.

Per atskaitinį laikotarpį pagal Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 2018-2020 metams, 2020 m. sausio 21 d. buvo atlikta darbuotojų anoniminė apklausa siekiant išsiaiškinti korupcinės prevencijos poreikį papildomam informacijos pateikimui. Anketą užpildė visi Kupiškio kultūros centro meno ir ūkiniai darbuotojai. Iš anoniminės anketos atsakymų paaiškėjo, kad Centro darbuotojai turi pakankamai žinių apie korupcijos prevenciją, jos pasireiškimo tikimybes.

2021 m. sausio 21 d. vyko antikorupcinio švietimo nuotolinė paskaita „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai“, kurią vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos Panevėžio valdybos Korupcijos prevencijos poskyrio viršininkė Rita Škutienė. Atsižvelgiant į pasaulinę pandemiją, Lietuvoje nuo 2020 m. lapkričio 8 d. trunkantį antrąjį karantiną, nuotolinėje paskaitoje dalyvavo 18 darbuotojų, dalis Kupiškio kultūros centro darbuotojų buvo prastovoje, keli turėjo nedarbingumą. Ši paskaita video formatu buvo išsiuntinėta į kiekvieno Kupiškio kultūros centro darbuotojo elektroninį paštą su galimybe pamatyti įrašytą vaizdo medžiagą.

Nuo 2021 m. sausio 5 d. Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai atnaujinus privačių interesų deklaravimą, iki 2021-03-01 būtina iš naujo pateikti privačių interesų deklaraciją per PINREG. Ši informacija kaip priminimas pateikta darbuotojams, kurie turi teikti viešųjų privačių interesų deklaraciją privačių interesų registre.

Vykdam korupcijos prevencija, Kupišio kultūros centras savo veikloje vadovausis Kupišio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2021–2023 m. programa ir įgyvendinimo priemonių planu, patvirtintu Kupišio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 10 d. Nr. TS-259.

Artimiausi veiklos prioritetai:

- ištirti bet kokią informaciją (taip pat ir anoniminę) dėl korupcinio pobūdžio veiksmų atlikimo ar neveikimo.
- Pagal poreikį organizuoti antikorupcinius mokymus Kupišio kultūros centro, padalinių ir laisvalaikio salių darbuotojams.

Kultūrinės veiklos vadybininkė



Inga Dovydenienė